МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 ______________  № _____________

        г. Новосибирск

Об утверждении положения о создании и функционировании

региональной системы научно-методического сопровождения

педагогических работников и управленческих кадров Новосибирской

области, комплекса мер по функционированию региональной системы

научно-методического сопровождения педагогических работников и

управленческих кадров на период до 2025 года и признании утратившим

силу приказа министерства образования Новосибирской области

от 23.07.2021 № 1813

В соответствии с Распоряжением Министерства просвещения Российской

Федерации от 15.12.2022 г. № Р-303 «О внесении изменений в Концепцию

создания единой федеральной системы научно-методического сопровождения

педагогических работников и управленческих кадров, утвержденную

распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 16 декабря

2020 года № Р174» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемое Положение о создании и функционировании

региональной системы научно-методического сопровождения педагогических

работников и управленческих кадров Новосибирской области (далее –

Положение, РС НМС).

2.Утвердить прилагаемый комплекс мер («дорожная карта») по

функционированию региональной системы научно-методического сопровождения

педагогических работников и управленческих кадров на период до 2025 года.

3. Государственному автономному учреждению дополнительного

профессионального образования Новосибирской области «Новосибирский

институт повышения квалификации и переподготовки работников образования»

(Умбрашко К.Б.) обеспечить создание и функционирование РС НМС в

соответствии с Положением и «дорожной картой», определив Центр

непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических

работников Новосибирской области (структурное подразделение

государственного автономного учреждения дополнительного профессионального

образования Новосибирской области «Новосибирский институт повышения

квалификации и переподготовки работников образования») координатором

РС РНС, осуществляющим организационно-методическое сопровождение

субъектов РС РНС.

3. Признать утратившим силу приказ министерства образования

Новосибирской области от 23.07.2021 № 1813 «Об утверждении положения о

создании и функционировании региональной системы научно-методического

сопровождения педагогических работников и управленческих кадров

Новосибирской области».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                              М.Н. Жафярова

Д.Р. Калинина

228 64 99

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела профессионального

развития педагогических кадров управления

образовательной политики в сфере

общего образования                                                                                       Е.Н. Лищук

Начальник управления

образовательной политики в сфере

общего образования                                                                                  С.В. Яковлева

Заместитель министра                                                                                  В.Н. Щукин

Начальник организационно-правового управления                                Т.М. Тарасик

Рассылка: управление образовательной политики в сфере общего

образования министерства образования Новосибирской

области;

государственное автономное учреждение

дополнительного профессионального образования

Новосибирской области «Новосибирский институт

повышения квалификации и переподготовки работников

образования»;

 муниципальные районы и городские округа

Новосибирской области.

- На контроль

+                         Для размещения на сайте Минобразования Новосибирской

                        области и в ГИС НСО «Электронная демократия»

с «___»_________ по «__» ________ 20___ года даты начала и окончания приема

заключений независимой антикоррупционной экспертизы

размещения НПА (не менее 7 дней).

+ для НПА: 1) Прокуратура Новосибирской области – 1экз.;
                   2) Главное Управление Министерства юстиции Российской

                   Федерации по Новосибирской области – 1экз.;

                  3) Законодательное Собрание Новосибирской области – 1экз.;

                  4) Министерство юстиции Новосибирской области – 1 экз.;

                  5) Размещается на сайте Минобразования Новосибирской

области;

                  6) На официальное опубликование на www.nsopravo.ru

+ для НПА на официальное размещение (опубликование) www.pravo.gov.ru

http://www.nsopravo.ru/
http://www.pravo.gov.ru/